
UCHWAŁA NR XX/241/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gałęzów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436; z 2023 r. poz. 1688), oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po uzyskaniu pisemnej zgody właścicieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nowo powstałej ulicy położonej w obrębie nr 0006 Gałęzów w Gminie Dębnica Kaszubska 
nazwę: „ulica Miodowa” (działka 4/33). 

§ 2. Przebieg ulicy, o której mowa w § 1 został przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06E9D263-336B-482B-9429-F7B9D80C36B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/241/2026 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06E9D263-336B-482B-9429-F7B9D80C36B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153, 1436; z 2023 r. poz. 1688), podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), zwanej dalej u.d.p., a także wznoszenia pomników, należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Właściciele działek budowlanych położonych w obrębie geodezyjnym Gałęzów oznaczonych 
nr. ewidencyjnym gruntu 4/28, 4/29, 4/30, 4/31, 4/32, 4/34, 4/40, 4/39, 4/38, 4/37 oraz drogi wewnętrznej nr 
4/33 wystąpili z wnioskiem do Wójta Gminy Dębnica Kaszubska o nadanie nazwy tej drodze. 

Ustalenie nowej nazwy drodze, stanowiącej drogę wewnętrzne (dz. nr 4/33 w ob. Gałęzów) będąca 
przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji 
porządkowej, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz 
precyzuje lokalizacje nieruchomości dla m. in. służb ratowniczych, itp. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1a u.d.p. podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Działka 4/33 stanowi własność osób fizycznych, które wyraziły pisemną zgodę. Tym samym zostały 
spełnione warunki dla nadania nazwy przedmiotowej drodze. 

Uchwała wywoła skutki finansowe związane między innymi z oznakowaniem nowej nazwy ulicy 
w wysokości około 3 000,00 zł. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06E9D263-336B-482B-9429-F7B9D80C36B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/241/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


